
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ЖИРЕКЕН 

 
 

П Р И К А З 
 

От 02.09.2021 г.                             № 20 
 
« О создании рабочей группы 
 по обеспечению перехода на новые 
Федеральные государственные  
стандарты начального общего  
и основного общего образования  
в МОУ СОШ п.Жирекен» 

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного 
общего образования, 

 с целью обеспечения эффективного введения и реализации новых 
Федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые Федеральные 
государственные образовательные стандарты начального общего и основного 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 
31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

1.1. Ёлгина Ирина Васильевна, заместителя директора по УВР – 
руководитель рабочей группы 
1.2. Варнавская Алла Владимировна,  заместителя директора по УВР – 
заместитель руководителя рабочей группы 
1.3. Члены рабочей группы: 
 - Фёдорова Татьяна Викторовна, заместителя директора по НМР 
 - Скажутина Елена Владимировна, заместитель директора по ВР 
 - Крикунова Светлана Евгеньевна, педагог-библиотекарь 
 - Муратова Анна Николаевна, специалист по охране труда 
 - Черникова Елена Леонгардовна, педагог-психолог 
- Рузайкина Иванна Ивановна, председатель профкома 



 - Сайфудинова Маргарита Сергеевна, руководитель кафедры социально-
гуманитарных дисциплин 
 - Владимирова Светлана Валерьяновна, руководитель кафедры учителей 
начальных классов 
 - Зилятова Юлия Александровна, руководитель кафедры «Искусство и 
здоровье» 
 - Пьянникова Марина Викторовна, руководитель кафедры естественно-
математических наук. 
 
2. Разработать и утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению 
поэтапного перехода на новые ФГОС НОО и ФГГОС ООО на 20222-2027 
годы. 
Приложение №1 к   приказу директора МОУ СОШ п.Жирекен от 02.09.2021 
№20 
 
3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МОУ СОШ п. 
Жирекен  ФГОС НОО И ФГОС ООО,  утвержденных Приказами 
Минпросвещения   от 31.05.2021 года №286 и №287, согласно приложению к 
настоящему приказу. 
 
4. Рабочей группе: 
4.1. Обеспечить введение в МОУ СОШ п.Жирекен  ФГОС начального 
общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 года №286 и №287, в том числе с 01.09.2022 
года для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе. 
 
4.2. провести мероприятия в соответствии с дорожной картой мероприятий 
введения ФГОС в МОУ СОШ п.Жирекен 
 
4.3. мониторить разъяснения государственных органов о введении ФГОС 
НОО, ФГОС ООО и учитывать их в работе. 
 
5. Ёлгиной Ирине Васильевне – руководителю рабочей группы обеспечить: 
 
5.1. консультирование членов рабочей группы и привлеченных работников 
по вопросам методического сопровождения по работе в рамках Дорожной 
карты 
5.2. проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в месяц 
5.3. информирование педагогов школы о ходе реализации Дорожной карты в 
феврале 2022 года и мае 2022 года 
 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МОУ СОШ п. Жирекен:                          Кудряшова С.Ю. 

   



   

   

.   

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-01T10:59:32+0900
	Кудряшова Светлана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




